厚 総 務

令 和 ８ 年 １ 月 3 0 日

町 民 各 位

厚沢部町長 佐 藤 正 秀

（公印省略）

令和８年度厚沢部町会計年度任用職員の募集について

 下記のとおり会計年度任用職員を募集しますので、申込みされる方は総務財政課又は各担当部署備

え付けの履歴書を提出期限までに提出してください。

記

項 目 内 容

採用期日、職種及び

職務内容

裏面及び別紙一覧表のとおり

応募資格 厚沢部町内に在住の方又は通勤可能な方

※次のいずれかに該当する場合は、応募できません。

(１) 拘禁刑以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を

受けることがなくなるまでの者

(２)厚沢部町職員として懲戒免職の処分を受け、当該処分の日から２年

を経過しない者

(３)日本国憲法施行の日以降において、日本国憲法又はその下に成立し

た政府を暴力で破壊することを主張する政党その他の団体を結成し、

又はこれに加入した者

勤務条件 身  分 地方公務員法第 22条の２第１項に掲げる会計年度任用職員

任  期 令和８年４月１日から令和９年３月 31日の範囲内

休  日 土・日・祝日（職種により変動あり）

休  暇 年次有給休暇、特別休暇（忌引休暇、夏季休暇等）

福利厚生 任用期間及び勤務形態に応じて、市町村職員共済組合、社会

保険及び雇用保険に加入します。

服  務 地方公務員法に規定する服務の各規定が適用されます。（服

務の宣誓、法令及び上司の職務上の命令に従う義務、信用失

墜行為の禁止、守秘義務、職務専念義務、政治的行為の制限、

争議行為等の禁止、営利企業等への従事等の制限）

選考方法 書類選考又は面接試験（面接を実施する場合は後日連絡します。）

応募手続き 応募期限 令和８年２月 20日（金）必着

提出書類 所定の履歴書１通

提出先 各担当部署

問合せ 勤務条件等の詳細は各担当部署へお問い合わせください。

回 覧

 ※採用期日、職務内容等詳細については、裏面と別紙をご覧ください。

詳細は、町ホームページにも掲載しております。QR コードまたは URL よりご確認

ください。※履歴書はホームページからもダウンロード可能です。

募集職種一覧

職種 任用形態 募集人数

一般事務員 フルタイム 若干名

保育助手 パートタイム 若干名

鶉ダムオートキャンプ場

管理人
パートタイム ５名

森林展示館管理人 パートタイム ２名

農業活性化センター作業員 パートタイム １名

学校公務補 フルタイム １名

総合体育館管理人 パートタイム 若干名

町民プール管理人 パートタイム ３名

町民プール監視人 パートタイム ３名

パークゴルフ場管理人 パートタイム １名

https://www.town.assabu.lg.jp /page/8100.html